metros cuadrados (180.81 m2), ubicada en el Crisol, calle industrial, entre la avenida 

Domingo Díaz y la avenida José Agustín Arango, corregimiento de Juan Díaz, distrito 

y provincia de Panamá. 

El monto global de inversión para este proyecto es de aproximadamente quinientos 

cuarenta mil dólares (B/. 540,000.00) 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Características físicas:  

Actualmente el área donde se desarrollará el futuro proyecto está deshabitada. El 

terreno donde será construido está ubicado en un área predominantemente industrial,

[...]

➢ Limpieza de los materiales sobrantes durante el desarrollo del proyecto. 

➢ Limpieza general del proyecto, levantamiento y traslado de desechos sólidos 

producidos por la fase de construcción. 

Infraestructura a desarrollar 

La construcción consiste en una (1) Galera de Unos Mil Doscientos metros cuadrados 

(1,200.00 m2), compuesta por las siguientes áreas bien definidas: 

DISEÑO Y FUNCIONAMIENTO DEL PROYECTO 

El diseño está concebido como una sola Galera en estructura metálica a dos aguas, 

con medidas de 21 mts de ancho por 57 mts de largo con un volado en la parte anterior

[...]

Planificación Urbana y Ordenamiento Territorial del Municipio de Panamá, se 

encuentra incluida en la sección de anexos (ver anexo 14.5). 

4.7 Monto global de inversión  

El monto global de inversión para este proyecto es de aproximadamente quinientos 

cuarenta mil dólares (B/. 540,000.00) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 
aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre 

el Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos

[...]

(INMUEBLE) PANAMÁ CÓDIGO DE UBICACIÓN 8712, FOLIO REAL Nº S0902 (F) 
ESTADO DU FOLIO: ABIERTO 

UBICADO EN CORREGIMIENTO JUAN DÍAZ, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ 
SUPERFICIE INICIAL DE 1844 m2 39.78 dm2 

SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1844 m2 39.78 dm2 

VALOR DE 8/.550,000.00 (QUINIENTOS CINCUENTA MIL BALBOAS) 

JIJULARf ES) REGISTRAUES) 
INVERSIONES ELEFANTE, S.A. (RUC 155703421-2-2021) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 
QUIEN LA ADQUIRIO EL 4 DE ABRIL DE 2023. 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES 

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS A FAVOR DE 
BANISTMO S.A.(RUC 633197-1-456744) POR LA SUMA DE TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL BALBOAS 
(B/.378,000.00) Y POR UN PLAZO DE 5 AÑOS PRORROGABLE POR DOS PERIODOS DE 5 AÑOS CADA UNO, DE 
ASÍ DECIDIRLO AL BANCO A SU ENTERA DISCRECIÓN UN INTERÉS ANUAL DE EL DEUDOR SE OBLIGA A PAGARLE 
MENSUALMENTE A EL BANCO, O A SU ORDEN, INTERESES SOBRE LAS SUMAS ADEUDADAS POR RAZÓN DE LA

[...]

ESTADO DEL FOLIO: ABIERTO 
UBICADO EN LOTE S/N, CORREGIMIENTO JUAN DÍAZ, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ 
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 180.81m2 Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 180.81m2 

NÚMERO DE PLANO: N• 80812-154770 

VALOR DE TRASPASO ES 8/.53,970.15 (CINCUENTA Y TRES Mil NOVECIENTOS SETENTA BALBOAS CON QUINCE) 
FECHA DE ADQUSICION • 14 DE OCTUBRE DE 2024 

TITULAR(ESl REGISTRAUESl 

INVERSIONES ELEFANTE, S.A. (RUC 155703421-2-2021) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES 

QUE SOBRE ESTE FOLIO A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE.